
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ №44 Г. ТВЕРИ» 

г. Тверь, Октябрьский пр-т, д. 57 

ПРИКАЗ  

29.11.2024 г.                                                                                    № 389 

О наставничестве 

 

 

На основании приказа Министерства образования Тверской области                                          

от 19.11.2024 года №28-А «Об установлении педагогическим работникам 

организации, осуществляющих образовательную деятельность, квалификационных 

категорий по результатам аттестации», 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Установить с 19 ноября 2024 года квалификационную категорию                                         

«педагог-наставник» следующим педагогическим работникам: 

- Соковой Марии Евгеньевне, учителю русского языка и литературы, 

- Степаненко Нелли Оттовне, учителю начальных классов. 

 

2. Закрепить на 2024/25 учебный год: 

- Степаненко Нелли Оттовну  педагогом-наставником – педагога дополнительного 

образования Богдановой Виктории Егоровны; 

- Сокову Марию Евгеньевну педагогом-наставником учителя русского языка и 

литературы Николаевой Софьи Александровны. 

 

 2. Педагогам-наставникам Степаненко Н.О. и Соковой М.Е.: 

 - разработать план индивидуального наставничества; 

- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества; 

- представить отчет о результатах наставничества на педсовете. 

 

3. Наставляемым Богдановой В.Е. и Николаевой С.А.: 

 - изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

 - выполнять задания и рекомендации наставника. 

 

 

 

           

Директор                                                                     Л.И. Дровосекова 
 


